



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря 2017 г.

г. Ставрополь

№ 503-п

О внесении изменений в нормативы обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденные постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2013 г. № 506-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в нормативы обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденные постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2013 г. № 506-п «О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 27 августа 2014 г. № 343-п, от 25 декабря 2014 г. № 552-п, от 25 декабря 2015 г. № 578-п, от 29 декабря 2016 г. № 556-п и от 24 мая 2017 г. № 215-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2017 года.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

для постановления Правительства
выпуска документов Ставропольского края

от 12 декабря 2017 г. № 503-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в нормативы обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

1. В пункте 1:

1.1. В графах 3 и 6 подпункта 1.1:

1.1.1. По строке «полного дня» цифры «34977» и «27074» заменить соответственно цифрами «35225» и «27258».

1.1.2. По строке «продленного дня» цифры «40325» и «31085» заменить соответственно цифрами «40613» и «31301».

1.1.3. По строке «сокращенного дня» цифры «31767» и «24667» заменить соответственно цифрами «31989» и «24833».

1.1.4. По строке «кратковременного пребывания» цифры «16791» и «13435» заменить соответственно цифрами «16897» и «13513».

1.1.5. По строке «круглосуточного пребывания» цифры «36046» и «27875» заменить соответственно цифрами «36301» и «28066».

1.2. В графах 3 и 6 подпункта 1.2:

1.2.1. По строке «полного дня» цифры «147968» и «90125» заменить соответственно цифрами «149096» и «90805».

1.2.2. По строке «продленного дня» цифры «167223» и «101680» заменить соответственно цифрами «168501» и «102447».

1.2.3. По строке «сокращенного дня» цифры «136415» и «83195» заменить соответственно цифрами «137453» и «83818».

1.2.4. По строке «кратковременного пребывания» цифры «82502» и «50847» заменить соответственно цифрами «83119» и «51217».

1.2.5. По строке «круглосуточного пребывания» цифры «151819» и «92437» заменить соответственно цифрами «152977» и «93132».

1.3. В графах 3 и 6 подпункта 1.3:

1.3.1. По строке «полного дня» цифры «69717» и «47599» заменить соответственно цифрами «70234» и «47944».

1.3.2. По строке «продленного дня» цифры «79344» и «54017» заменить соответственно цифрами «79937» и «54413».

1.3.3. По строке «сокращенного дня» цифры «63940» и «43748» заменить соответственно цифрами «64413» и «44064».

1.3.4. По строке «кратковременного пребывания» цифры «36983» и «25777» заменить соответственно цифрами «37246» и «25952».

1.3.5. По строке «круглосуточного пребывания» цифры «71642» и «48883» заменить соответственно цифрами «72175» и «49238».

1.4. В графах 3 и 6 подпункта 1.4:

1.4.1. По строке «полного дня» цифры «69717» и «47599» заменить соответственно цифрами «70234» и «47944».

1.4.2. По строке «продленного дня» цифры «79344» и «54017» заменить соответственно цифрами «79937» и «54413».

1.4.3. По строке «сокращенного дня» цифры «63940» и «43748» заменить соответственно цифрами «64413» и «44063».

1.4.4. По строке «кратковременного пребывания» цифры «36983» и «25777» заменить соответственно цифрами «37246» и «25952».

1.4.5. По строке «круглосуточного пребывания» цифры «71642» и «48883» заменить соответственно цифрами «72175» и «49238».

1.5. В графах 3 и 6 подпункта 1.5:

1.5.1. По строке «полного дня» цифры «121910» и «121910» заменить соответственно цифрами «122835» и «122835».

1.5.2. По строке «продленного дня» цифры «141967» и «141967» заменить соответственно цифрами «143048» и «143048».

1.5.3. По строке «сокращенного дня» цифры «109876» и «109876» заменить соответственно цифрами «110707» и «110707».

1.5.4. По строке «кратковременного пребывания» цифры «53716» и «53717» заменить соответственно цифрами «54109» и «54109».

1.5.5. По строке «круглосуточного пребывания» цифры «125921» и «125921» заменить соответственно цифрами «126878» и «126878».

2. В пункте 2:

2.1. В графах 3 и 6 подпункта 2.1:

2.1.1. По строке «полного дня» цифры «82395» и «82395» заменить соответственно цифрами «83011» и «83011».

2.1.2. По строке «продленного дня» цифры «95766» и «95766» заменить соответственно цифрами «96487» и «96487».

2.1.3. По строке «сокращенного дня» цифры «74372» и «74372» заменить соответственно цифрами «74926» и «74926».

2.1.4. По строке «кратковременного пребывания» цифры «36932» и «36932» заменить соответственно цифрами «37194» и «37194».

2.1.5. По строке «круглосуточного пребывания» цифры «85069» и «85069» заменить соответственно цифрами «85707» и «85707».

2.2. В графах 3 и 6 подпункта 2.2:

2.2.1. По строке «полного дня» цифры «50783» и «50783» заменить соответственно цифрами «51153» и «51154».

2.2.2. По строке «продленного дня» цифры «58805» и «58805» заменить соответственно цифрами «59238» и «59238».

2.2.3. По строке «сокращенного дня» цифры «45969» и «45969» заменить соответственно цифрами «46301» и «46301».

2.2.4. По строке «кратковременного пребывания» цифры «23505» и «23505» заменить соответственно цифрами «23662» и «23662».

2.2.5. По строке «круглосуточного пребывания» цифры «52387» и «52387» заменить соответственно цифрами «52770» и «52770».

3. В пункте 3:

3.1. В графе 3 по строке «до 3 лет» цифры «18152» заменить цифрами «18267».

3.2. В графе 6:

3.2.1. По строке «от 3 до 4 лет» цифры «26470» заменить цифрами «26650».

3.2.2. По строке «от 4 до 5 лет» цифры «35713» заменить цифрами «35965».

3.2.3. По строке «от 5 до 6 лет» цифры «61129» заменить цифрами «61580».

3.2.4. По строке «от 6 до 8 лет» цифры «72682» заменить цифрами «73223».
